PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.jpg]

Т Ы Н Д И Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

седьмой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Положение «О постоянных комиссиях Тындинской городской Думы седьмого созыва», утвержденное решением Тындинской городской Думы от 09.10.2018 №5-Р-ТГД-VII

       В соответствии с Уставом города Тынды, Регламентом Тындинской городской Думы, Тындинская городская Дума
РЕШИЛА:

        1. Внести в Положение «О постоянных комиссиях Тындинской городской Думы седьмого созыва», утвержденное решением Тындинской городской Думы от 09.10.2021№5-Р-ТГД-VII, следующие изменения:

          1)  в  Раздел 9:
          а)  пункт 9.1 дополнить абзацем третьим в следующей редакции:
          «По предложению одного из члена постоянной комиссии заседания постоянных комиссий могут проводиться в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, о чем указывается в соответствующем протоколе заседания постоянной комиссии.
           Для проведения заседания постоянной комиссии в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи используется электронная или  иная связь, обеспечивающая аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений.».

            б) пункт 9.2 дополнить абзацем вторым в следующей редакции:

«Информация о проведении дистанционного заседания постоянной комиссии направляется председательствующим членам постоянной комиссии не позднее одного дня до даты заседания постоянной комиссии.»

в) пункт 9.3 дополнить абзацем вторым в следующей редакции:

  «Депутат, принимающий участие в заседании постоянной комиссии в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, считается присутствующим на заседании постоянной комиссии.»
  г) пункт 9.7 дополнить абзацем вторым в следующей редакции:
  «Во время дистанционного заседания постоянной комиссии  голосование проводится с использованием видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи  путем опроса  депутатов, участвующих в дистанционном заседании постоянной комиссии, поднятием рук или иными способами, определенными членами постоянной комиссии в начале дистанционного заседания».
        2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания   Председателем Тындинской городской Думы.
Председатель

Тындинской городской Думы                                                      И.Ю.Магарламов
город Тында

«09» июля 2021года

№390-Р-ТГД-VII